
 

 

 

ПРИКАЗ № 035/10– 24 

"О ПОДТВЕРЖДЕНИИ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КАТЕГОРИИ 
"СПОРТИВНЫЙ СУДЬЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ КАТЕГОРИИ" 

30 октября 2024 г. 

 
 В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. № 134, с изменениями, 
внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 2018 г. № 123, от 26 октября 2018 г. 
№914, от 11 ноября 2019 г. №928, от 15 июля 2020 г. № 535, № 188 от 30 марта 2021 г., № 960 от 
13 декабря 2021 г., №1257 от 19 декабря 2022 г., №35 от 24 января 2024 г., Квалификационными 
требованиями к спортивным судьям по виду спорта «фигурное катание на коньках», 
утвержденными приказом Минспорта Российской Федерации от «24» мая 2022 г. № 434 и 
Протоколом №33 аттестационной комиссии Федерации фигурного катания на коньках России от 
29 октября 2024 г., 

 Приказываю: 

1. Подтвердить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 
категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» следующим спортивным 
судьям сроком на четыре года на период с «30» октября 2024 года по «29» октября 2028 
года включительно: 
 

№ 
п/п ФИО Регион 

1 Бабенко Святослав Алексеевич Тверская область 
2 Вагнер Элина Карловна Краснодарский край 
3 Скворцова Людмила Васильевна Курская область 
4 Русинов Александр Валерьевич  Вологодская область 
5 Шамонин Дмитрий Александрович Пензенская область 
6 Двойников Алексей Юрьевич Нижегородская обл. 
7 Калениченко Анна Александровна Нижегородская обл. 
8 Глазкова Владислава Викторовна Челябинская область 
9 Леонтьева Елена Геннадьевна Челябинская область 
10 Кучин Константин Николаевич Челябинская область 
11 Машкевич Алла Евгеньевна Челябинская область 
12 Андреева Юлия Валентиновна г.Москва 
13 Артюхов Валерий Владимирович г.Москва 
14 Захаров Владимир Викторович г. Москва 
15 Федорова Татьяна Сергеевна г. Москва 
16 Шеховцова Алла Викторовна г.Москва 



17 Чемоданов Сергей Владимирович Московская область 
18 Асеева Людмила Евгеньевна г. Санкт-Петербург 
19 Бич Игорь Борисович г. Санкт-Петербург 
20 Ларичева Вера Леонидовна г. Санкт-Петербург 
21 Писаренко Алина Юрьевна г. Санкт-Петербург 
22 Серебрякова Эльвира Айратовна г. Санкт-Петербург 
23 Шаркина Татьяна Владимировна г. Санкт-Петербург 
24 Федосеева Лариса Алексеевна г. Санкт-Петербург 
25 Хмызенко Елена Юрьевна г. Санкт-Петербург 
26 Худоба Ольга Дмитриевна г. Санкт-Петербург 

 

 

И.о. президента федерации     А.Т. Сихарулидзе 

 

 


